

رهبر انقلاب سال ۱۴۰۰ را سال "تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها" نامگذاری کردند

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۰ هجری شمسی، با تبریک عید نوروز به هم‌میهنان بویژه خانواده‌های معظم شهیدان و جانبازان و همه ملت‌هایی که نوروز را گرمی می‌دارند؛ سال جدید را سال «تولید؛ پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها» نامگذاری کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به شکست کشاندن فشار حداکثری دشمن را درخشش دیگری از توانایی‌های ملی در سال ۹۹ برشمردند و افزودند: دشمنان ایران و در رأس آنها آمریکا درصدد به زانو درآوردن ملت ایران بودند. البته ما می‌دانستیم که ملت می‌ایستد و آنها شکست می‌خوردند اما امروز به اعتراف خود آمریکایی‌ها و رفقای اروپایی‌شان، فشار حداکثری شکست خورده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه به ارزیابی میزان تحقق شعار سال ۹۹ یعنی جهش تولید پرداختند و گفتند: بر اساس گزارش‌های متعدد مردمی و دولتی، جهش تولید تا حد قابل قبولی در بخش‌هایی از کشور تحقق یافت.

<https://tn.ai/2473114>

روحانی: زمستان سختی و رنج رو به پایان است / فصل شکوفایی برای ایران رسیده است

حسن روحانی رییس جمهوری اسلامی ایران در پیامی تصویری که در اولین دقایق تحویل سال ۱۴۰۰ پخش شد، آغاز سال نو را تبریک گفت.

وی گفت: فشار و ضربه مردم ایران را از پای در نیورد. اقتصاد ایران ماند و حماسه مقاومت ملت در تاریخ ملت‌ها جاودانه شد. به فضل خداوند و این صبر و مقاومت، فصل شکوفایی برای ایران رسیده است.

<https://tn.ai/2473152>

آغاز فاز ۲ و ۳ مطالعات بالینی اولین واکسن ایرانی کرونا

فاز ۲ و ۳ مطالعات بالینی اولین واکسن ایرانی کرونا تولید شده در ستاد اجرایی فرمان امام (ره) به نام "کوو ایران برکت" روز دوشنبه (۲۵ اسفند) آغاز شد. فاز دوم و سوم به صورت تلفیقی انجام می‌شود و در فاز دوم ۴۰۰ داوطلب و در فاز سوم بیش از ۲۰ هزار داوطلب واکسن کووایران برکت را دریافت خواهند کرد.

<http://fna.ir/f34op8>

افتتاح بزرگترین کارخانه تولید واکسن کرونا در منطقه

همزمان با ورود اولین واکسن ایرانی کرونا به مرحله نهایی تست انسانی، فاز اول کارخانه تولید واکسن ایرانی کرونا با ظرفیت ۳ میلیون دوز در ماه، از امروز آغاز به کار کرد.

محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در این مراسم گفت: امروز فاز اول این کارخانه فعالیت خود را با تولید ۳ میلیون دوز در ماه آغاز خواهد کرد و امیدواریم تا اواسط بهار ۱۴۰۰ و با افتتاح فاز دوم این کارخانه، ظرفیت تولید واکسن رابه ۱۲ تا ۱۵ میلیون دوز در ماه برسانیم.

<https://www.isna.ir/news/99122519239/>

آغاز تست انسانی واکسن ایرانی "فخرا" / فرزند شهید فخری زاده نخستین تزریق‌کننده

◆ واکسن ایرانی "فخرا" امروز با حضور وزرای دفاع و بهداشت و همچنین همسر شهید فخری زاده رونمایی شد.

همچنین فاز نخست کارآزمایی بالینی واکسن ایرانی فخرا نیز آغاز شد.

◆ فرزند شهید فخری زاده اولین فرد تزریق‌کننده این واکسن بود.

◆ بر اساس آن چه مرکز ثبت کارآزمایی بالینی ایران منتشر کرده است، مطالعه فاز یک بررسی بی‌خطری، ایمنی‌زایی و انتخاب دوز مناسب واکسن غیرفعال شده کووید-۱۹ (FAKHRAVAC (MIVAC) بر روی ۱۳۵ داوطلب انجام می‌شود.

<https://www.isna.ir/news/99122619747/>

وزیر بهداشت: ایران در بهار آینده یکی از مهم‌ترین و بهترین واکسن‌سازهای جهان خواهد شد

سعید نمکی:

ایران بهار سال ۱۴۰۰ یکی از بهترین و مهم‌ترین واکسن‌سازان دنیا می‌شود، واکسن مشترک با کوبا اولین واکسنی است که به تولید انبوه می‌رسد، بعد از آن واکسن برکت، بعد رازی و بعد واکسن فخر است که مورد استفاده قرار می‌گیرد.

www.irna.ir/news/84265568/

ساخت الکترو موتورهای غول پیکر/پیوستن ایران به جمع ۵ کشور صاحب این فناوری

◆ نخستین الکترو موتور توان بالا از نوع سنکرون در کشور به همت محققان دانشگاه علم و صنعت ایران طراحی و توسط کارخانه ماشین‌های الکتریکی جوبین (جمکو) واقع در استان خراسان رضوی ساخته شد.

◆ این الکترو موتور، ۴ هزار اسب بخار قدرت داشته و دارای ۳۴ قطب است که برای اولین بار در کشور طراحی و ساخته شده است.

<https://www.isna.ir/news/99122720645>

خانه‌های فرش ایرانی در ۵ کشور راه اندازی می‌شود

به منظور صادرات فرش ایرانی، خانه‌های فرش ایرانی در پنج کشور چین، امارات، روسیه، ایتالیا و فرانسه به زودی راه اندازی می‌شود. اولین پایانه صادرات در زنجان راه افتاده و قرار است پایانه‌های بعدی در اصفهان، شیراز و آذربایجان شرقی ایجاد شود. در ۹ ماه اول سال گذشته، ۲.۸ میلیون تن فرش به کشورهای مختلف صادر شده که ۱۶.۵ درصد رشد داشته است.

<https://t.me/farsna>

اتوبوس آمبولانس ساخت ایران به تولید انبوه رسید

اتوبوس آمبولانس ساخت ایران در شرکت های ایران خودرو دیزل و توسط متخصصان ایرانی به تولید انبوه رسید. نمونه اولیه این اتوبوس در ۳۵ روز ساخته شده است. نخستین اتوبوس آمبولانس ایران دارای ظرفیت ۹ تخت بیمارستانی، سرویس بهداشتی، مدیکال باکس کامل اورژانس و سایر تجهیزات روز است.

<https://t.me/farsna>

ایران در آستانه صادرات نفت خام از دریای عمان

نخستین گوی شناور (SPM) صادراتی پایانه نفتی جاسک با ظرفیت طراحی ۷ هزار مترمکعب در ساعت نفت خام سبک و سنگین و نیز میعانات گازی ظهر روز پنجشنبه، ۲۸ اسفند ۹۹ توسط شناور سی‌مستر در موقعیت فراساحلی این پایانه در منطقه کوه‌مبارک استان هرمزگان نصب و وارد مرحله راه‌اندازی شد.

<http://fna.ir/f35jwy>

رونمایی از شهر جدید موشکی سپاه

آیین رونمایی از شهر موشکی جدید نیروی دریایی سپاه و الحاق تجهیزات موشکی به این نیرو، با حضور سرلشکر سلامی برگزار شد. در شهر موشکی نیروی دریایی سپاه انبوهی از سامانه‌ها و موشک‌های کروز و بالستیک با بردهای متنوع به نمایش درآمد.

همچنین در آیین الحاق تجهیزات موشکی به نیروی دریایی سپاه، سامانه‌ها و تجهیزات موشکی با قابلیت‌ها و ویژگی‌های عملیاتی جدید اعم از شلیک دقیق از عمق و محل‌های پدافند غیرعامل، پرتاب مین در بردهای مختلف، شلیک ۳۶۰ درجه، شلیک در حال حرکت، قدرت مقابله با جنگ الکترونیک و افزایش برد و توان تخریب به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه اضافه شد.

<http://fna.ir/f34ozv>

دریادار تنگسیری: سیگنال‌های خاموش و ارتباطات داخلی دشمن را هم رصد می‌کنیم

فرمانده نیروی دریایی سپاه با تاکید بر اینکه روند ارتقای توان رزم نیروی دریایی سپاه تداوم خواهد داشت، گفت: امروز با ورود تجهیزات جدید جنگ الکترونیک ما قادر خواهیم بود حتی سیگنال‌های خاموش و ارتباطات داخلی دشمن را هم رصد کنیم.

<http://fna.ir/f34p06>

رهبر انقلاب: انتخابات یک نوسازی در کشور و از نظر بین‌المللی نشان‌دهنده اقتدار ماست

امام خامنه‌ای در سخنرانی نوروزی:

◆ از جنبه داخلی انتخابات در واقع یک نوسازی در کشور است، مردم وارد میدان می‌شوند وارد کار می‌شوند و در دستگاه اجرایی کشور یک نوسازی به وجود می‌آید که این خیلی مهم است.

◆ از نظر وجهه خارجی هم انتخابات و حضور و مشارکت مردم نشان‌دهنده اقتدار ملی است. بلکه امکانات دفاعی مهم است و در این شکی نیست اما بیش از همه اینها مردم یک کشورند، ملتند که اقتدار می‌دهند.

<https://t.me/Tasnimnews>

ظریف: گفتمان و دیپلماسی کلید ایجاد تحول در منطقه است

وزیر امور خارجه ایران در سخنرانی مجمع گفت و گوی تهران گفت منطقه خاورمیانه در ماهیت خود با چالش‌ها و بحران‌ها رو به رو نیست و این بحران‌ها ریشه انسانی دارند. وی با بیان این که «گفتمان و دیپلماسی» کلید ایجاد تغییر در وضع منطقه هستند و گفتمان بنیان دیپلماسی است، گفت که منطقه ما امروز با فقدان گفتمان مواجه است. ظریف اظهار داشت ایران همان طور که در طرح صلح هرمز حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان در سازمان ملل مطرح شد، به دنبال پیش برد گفت و گوی منطقه‌ای بوده است و از طریق این گفت و گوهاست که فضای جدید منطقه شکل می‌گیرد.

<https://www.isna.ir/news/99122619879/>

گزارش آژانس از آغاز غنی‌سازی با نوع دوم سانتریفیوژهای پیشرفته در نطنز

◆ خبرگزاری رویترز مدعی شد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تازه‌ترین گزارش خود تاکید کرده است که ایران غنی‌سازی در نوع دوم سانتریفیوژهای پیشرفته یعنی سانتریفیوژهای -۴IR را در نطنز آغاز کرده است.

<https://www.isna.ir/news/99122720699>

خطیب زاده: ایران سال هاست مفهوم ایستادگی مقابل سلطه جوی آمریکا را ایجاد کرده است

سخنگوی وزارت خارجه در مجمع گفت و گوی تهران:

ایران یک بازیگر منطقه‌ای اصیل است و همچنین یک بازیگر هنجاری جهانی راستین نیز به شمار می‌رود که برای سال‌های متمادی در صدد طرح مفاهیم جدیدی همچون ایستادگی در برابر سلطه جویی و مداخله‌گری ایالت متحده آمریکا، نظم بین‌المللی اصولی مبتنی بر برابری کنشگران و عدالت و همچنین رویکرد بدیل در قبال سیاست جهانی که سیاست مبتنی بر قدرت تنها قاعده بازی این صحنه نیست، می‌باشد. بسیاری بر این باورند؛ چنین رویکردی از سوی ایران می‌تواند به عنوان یکی از موتورهای رویکرد نظری پسا استعماری دیده شود.

<https://t.me/MFAIR>

سفر وزیر امور خارجه چین به تهران به زودی

سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد: به دعوت دکتر محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، آقای وانگ ای عضو شورای دولتی و وزیر امور خارجه چین روز جمعه ششم تا شنبه هفتم فروردین ماه جاری به تهران سفر خواهد کرد. خطیب زاده افزود: وزیر امور خارجه چین در این سفر علاوه بر مذاکره با همتای ایرانی، با ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران نیز دیدار خواهد کرد.

<https://t.me/MFAIR>

سفر معاون وزیر خارجه به ارمنستان

محسن بهاروند معاون حقوقی و بین‌المللی وزیر امور خارجه، در سفر به ارمنستان با مقامات و همتایان ارمنی خود و دیگر مقامات این کشور دیدار و از استان سیونیک در مرز دو کشور بازدید کرد.

در دیدار بهاروند و غوندیان معاون وزیر امور خارجه ارمنستان، تقویت و توسعه روابط دو کشور از جمله در حوزه همکاری‌های حقوقی، پیشبرد اسناد در دست بررسی دو کشور، به‌روزرسانی برخی اسناد دیگر و نیز وضعیت رود ارس را مورد بحث و بررسی قرار دادند و در خصوص مسائل منطقه‌ای، حضور گروه‌های تروریستی در منطقه را غیر قابل پذیرش دانسته و بر ضرورت خروج آنها از منطقه تاکید کردند.

<https://www.isna.ir/news/99123022595/>

کمالوندی: تحمل مان زیاد است / تست سرد راکتور اراک اوایل سال ۱۴۰۰ انجام می‌شود

معاون رییس سازمان انرژی اتمی:

"♦ اوایل سال ۱۴۰۰ تست سرد راکتور (بازطراحی شده) را خواهیم داشت که مقدمه‌ای است برای راه‌اندازی کامل راکتور آن در یک سال بعد از آن. این به آن معناست که کارهای مختلفی که نیاز است در حوزه سوخت، مخزن و غیره انجام شود را پیش برده‌ایم."

♦ آژانس اگر چه باید یک نهاد فنی باشد اما تحت تاثیر فشار سیاسی کشورها است.

♦ اگر آمریکایی‌ها در بازگشت به برجام تاخیر کنند، خودشان بیشتر بازنده هستند.

<https://www.isna.ir/news/99122821701/>

جشن نوروز ۱۴۰۰ با حضور سفرای خارجی

مراسم جشن نوروز ۱۴۰۰ عصر روز دوشنبه با حضور محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، حجت‌الله ایوبی دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو-ایران، سرور بختی رییس موسسه فرهنگی اکو، علی اصغر مونسان وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، جمعی از سفیران کشورهای خارجی در تهران، اهالی فرهنگ و هنر و رسانه در محوطه باز ساختمان وزارت امور خارجه برگزار شد.

<https://www.ilna.news/fa/tiny/news-1052423>

بازگشایی مدرسه علمیه خان یزد بعد از نیم قرن برای بازدید عمومی

♦ مدرسه علمیه خان توسط محمد تقی خان بافقی، حاکم یزد در ۱۱۸۶ق در بازار و بافت تاریخی یزد در سه حیاط که دو حیاط آن به صورت قرینه و یک حیاط مرکزی بزرگ در میان مدرسه با دو طبقه بنا شده است. محمد تقی خان در ۱۱۸۸ قمری این مدرسه را وقف عام نمود و چون مدرسه بزرگ آن ناتمام ماند به وسیله فرزندش علی نقی خان حاکم یزد تکمیل شد. در تاریخ یزد آمده است که این مدرسه از رونق چشمگیری برخوردار بوده است و همواره علمای اهل ولایت در این مدرسه تدریس کرده اند. حجرات این مدرسه همچنین محل مشاعره شاعران نامی یزد مانند طراز و قضایی یزدی بوده است. درب این بنا بعد از گذشت نزدیک به نیم قرن امسال برای عموم، مسافران و گردشگران نوروزی باز شد.

<https://b2n.ir/a75184>

افتتاح گنجینه موسیقی ارمنیان جلفای نو اصفهان

گنجینه موسیقی ارمنیان جلفای نو به تازگی در محله سنگ‌تراش‌های اصفهان افتتاح شده است. روش نت‌نویسی قدیمی در مراسم کلیسای ارمنی، معرفی و نقش ضرب‌آهنگ کلیسایی، ادوات کوبه‌ای در کلیسای ارمنی و شاراکان به‌عنوان بخش مهمی از آواز کلیسای ارمنی، نقشه‌مصور نوازندگان و سازها در ارمنستان و جلفای نو، تصاویری از سنگ‌قبر سازندگان و مرمت‌گران ساز و عاشق‌های ارمنی در قبرستان ارمنیان جلفای نو در این گنجینه به نمایش درآمده است.

<https://b2n.ir/b15785>